
1 

 

 
Szirmabesenyő Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

17/2017. (XI.15.) önkormányzati rendelete 
a 2017. évi szociális célú tüzelőanyag támogatás igényléséről és felhasználásáról 

 
 
Szirmabesenyő Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátások rendjéről szóló 1993. évi III. törvény 26. §-ában, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a Képviselő-testület Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 13/2016. (VI. 24.) önkormányzati rendelet 20. § (5) bekezdés d) 
pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Humánterületi Bizottság véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el: 
 

1. A rendelet hatálya 
 

1.§ 
 

(1) A rendelet hatálya azon magyar állampolgárokra terjed ki, akik Szirmabesenyő településen 
lakóhellyel rendelkeznek, valamint azon nem magyar állampolgárokra, akik a településen 
tartózkodási hellyel rendelkeznek. 
 

2. A támogatás mértéke, feltételei 
 

2. §. 
 

(1) A rendelet alapján természetben nyújtott szociális tűzifa támogatásra jogosult a kérelmező 
akkor, ha a háztartásban az egy főre számított havi jövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj legkisebb összegének kétszeresét, az 57.000.- Ft összeget, vegyes tüzelésre 
alkalmas fűtőberendezéssel rendelkezik és kérelmét az e rendeletben szabályozottak szerint 
határidőben benyújtja a Szirmabesenyői Polgármesteri Hivatalban. 
 
(2) Az elbírálás során előnyt élvez aki: 
 a.) aktív korúak ellátásában, 
 b.) lakhatási támogatásban részesül, valamint 
 c.) akinek családjában a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló  
                    törvényben szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermek él. 
 
(3) A tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra csak abban az esetben állapítható meg 
több kérelmezőnek, amennyiben a környezettanulmány adatai igazolják, hogy külön 
háztartásban élnek és külön vegyestüzelésre alkalmas berendezéssel is rendelkeznek.  
 
(4) A támogatás mértéke 3 m3 természetben nyújtott tűzifa. 
 
(5) A támogatás megállapítása esetén a tűzifát az önkormányzat a kérelmező 
lakóhelyére/tartózkodási helyére szállítja. 

 
3. Eljárási szabályok 

 
3. §. 

 
(1) Az e rendeletben meghatározott feladat- és hatásköröket a Képviselő-testület által 
átruházott hatáskörben első fokon a Humánterületi Bizottság gyakorolja. 
 



2 

 

(2) A feladat- és hatáskör gyakorlójának döntéshozatalához a kérelmeket a Polgármesteri 
Hivatal ügyintézője előkészíti.  
 
(3) A 2017. évben a támogatásra nyitva álló keret 215 erdei m3 tűzifa.  
 
(4) A kérelmek beadásának határideje 2017. november hó 30. A Humánterületi Bizottság a 
támogatási kérelmeket a rászorultság mértékére figyelemmel rangsorolja és bírálja el a 
beadási határidő leteltét követően.  
 
(5) A támogatási keret kimerüléséről a lakosságot a helyben szokásos módon tájékoztatni kell. 

 
4. §. 

 
(1) Kérelmező a kérelméhez köteles csatolni a saját, és a vele közös háztartásban élő, 
bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező közeli hozzátartozók személyi 
adatairól, jövedelmi helyzetéről szóló nyilatkozatot, igazolásokat.  
 
(2) A kérelmet az e rendelet 1. melléklete szerinti nyomtatvány kitöltésével kell benyújtani. 
 
(3) Amennyiben a kérelmező hiányosan nyújtja be kérelmét, úgy hiánypótlásra 8 nap áll 
rendelkezésre, melyre a Polgármesteri Hivatal ügyintézője felhívja a kérelmezőt.  
A határidő elmulasztása jogvesztő. 
 
(4) A Szirmabesenyői Polgármesteri Hivatal a jogosultságot környezettanulmány készítésével 
ellenőrizheti. 
 

4. Vegyes és átmeneti rendelkezések 
 

5. §. 
 

(1) E rendeletben nem szabályozott kérdésekben a szociális igazgatásról és szociális ellátások 
rendjéről szóló 1993. évi III. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 
(2) A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és 2018. április 30-án hatályát veszti. 
 
 
Huszti Gábor    s.k.      dr. Szakos Judit    s.k. 
   polgármester        jegyző 
 



3 

 

 


